
Corpo Docente PROFBIO/UnB 
 

 DOCENTE E.MAIL CATEGORIA ENDEREÇO LATTES 

1. Alice Melo Ribeiro alice.ribeiro.unb@gmail.com Permanente   http://lattes.cnpq.br/9457183337692067 

2. Ana Júlia Lemos Alves Pedreira anajuliapedreira@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/7005095208454032 

3. André Vitor Fernandes dos Santos andre.santos@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/2256828361704938 

4. Carla Maria Medeiros Y Araujo carlayaraujo@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/8836517627933077 

5. Carla Nunes de Araújo cnunes@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1382869019707526 

6. Christiano Del Cantoni Gati christiano.gati@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/8909213150280453 

7. Cristiane Rodrigues Menezes Russo cristianerusso@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/8489001224787509 

8. Cláudia Padovesi Fonseca padovesif@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/5296077284368133 

9. Consuelo Medeiros Rodrigues de 
Lima 

consuelo@unb.br 
Permanente 

http://lattes.cnpq.br/5290548370035353 

 
10. Élida Geralda Campos 

elidacamposunb@gmail.com; 

elida@unb.br Permanente 

 
http://lattes.cnpq.br/9658281542168371 

11. Fernanda Paulini fepaulini@hotmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/9094347096301164 

12. Ildinete Silva Pereira ildinetesp@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/2987052330959897 

13. José Eduardo Baroneza jbaroneza@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/6027220647875581 

14. João Paulo Cunha De Menezes joaopauloc@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/9865893650359213 

15. Marcos Antônio dos Santos Silva 
Ferraz 

marcosantonio@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/8023086266925988 

16. Maria de Nazaré Klatau Guimarães nklautau@unb.br Permanente http://lattes.cnpq.br/5873603202109804 

17. Maria Fernanda Nince Ferreira mfnince@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/7553469356320921 

 
18. Maria Júlia Martins Silva 

mjsilva@unb.br; 

mariajulias@gmail.com Permanente 

 
http://lattes.cnpq.br/2947861548656250 

 
19. Nilda Maria Diniz Rojas 

niddiniz@unb.br; 

niddiniz@gmail.com Permanente 

 
http://lattes.cnpq.br/4129485919901372 

 
20. Silene de Paulino Lozzi 

silozzi@gmail.com; 

silene@unb.br Permanente 

 
http://lattes.cnpq.br/4712709296655722 

21. Silviene Fabiana de Oliveira silviene.oliveira@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/2223438165183635 

22. Sueli Maria Gomes suelimariagomes@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/5881872074435086 

23. Umberto Euzebio umbertoeuz@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/3296133477339307 

mailto:alice.ribeiro.unb@gmail.com
mailto:anajuliapedreira@unb.br
http://lattes.cnpq.br/7005095208454032
mailto:cnunes@unb.br
http://lattes.cnpq.br/1382869019707526
mailto:christiano.gati@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/8909213150280453
mailto:cristianerusso@unb.br
http://lattes.cnpq.br/8489001224787509
mailto:padovesif@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/5296077284368133
mailto:consuelo@unb.br
http://lattes.cnpq.br/5290548370035353
mailto:elida@unb.br
http://lattes.cnpq.br/9658281542168371
mailto:ildinetesp@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/2987052330959897
mailto:jbaroneza@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/6027220647875581
mailto:joaopauloc@unb.br
http://lattes.cnpq.br/9865893650359213
http://lattes.cnpq.br/8023086266925988
mailto:nklautau@unb.br
http://lattes.cnpq.br/5873603202109804
mailto:mfnince@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/7553469356320921
mailto:mariajulias@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/2947861548656250
mailto:niddiniz@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/4129485919901372
mailto:silene@unb.br
http://lattes.cnpq.br/4712709296655722
mailto:silviene.oliveira@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/2223438165183635
mailto:suelimariagomes@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/5881872074435086
mailto:umbertoeuz@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/3296133477339307

